
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

   42-я внеочередная сессия 1-го созыва           

 
Решение 

 

«13»  сентября  2016 года                                                          № 500 

 

О  внесении изменений в решение 31-й сессии  
Белогорского районного совета Республики Крым 

1-го созыва  
от 29.12.2015г. №405 

«О бюджете муниципального образования 
Белогорский район  Республики Крым на 2016 год» 

(с изменениями) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Белогорский район  Республики Крым, 
утвержденным решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва 
от 11 ноября 2014 года №23, Положением  о бюджетном процессе в Белогорском 
районе, утвержденным решением 37-й сессии Белогорского районного совета  6-
го созыва от 17 июля 2014 года №454 

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение 31-й сессии Белогорского районного 
совета Республики Крым 1-го созыва от 29.12.2015г. №405 «О бюджете 
муниципального образования Белогорский район  Республики Крым на 2016 год»: 

 
Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год: 
 

 1.1. общий объем доходов в сумме 1 388 463 391,00рублей, в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 218 247 425,00рублей, безвозмездные 

 

 



поступления в сумме 1 170 215 966,00рублей; 
1.2. общий объем расходов в сумме  1 413 074 105,00рублей; 
1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 1 января 2017 года в сумме 
0,0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,0  рублей; 

 1.4. дефицит районного бюджета в сумме 24 610714,00рублей». 
 
1.2. В приложении 5 «Распределение расходов бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым по ведомственной структуре 
расходов на 2016 год»: 

 
строки  
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 902 04 12    746 475,0 

Другие непрограммные расходы 
органов местного самоуправления, 
связанные с экономической 
деятельностью 902 04 12 96 0 00 00000  746 475,0 

Разработка схем размещения 
рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 902 04 12 96 Р 00 00000  746 475,0 

Расходы на разработку схем 
размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 902 04 12 96 Р 00 00590  746 475,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 12 96 Р 00 00590 240 746 475,0 

 
Изложить в следующей редакции: 
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 902 04 12    86 475,0 



Другие непрограммные расходы 
органов местного самоуправления, 
связанные с экономической 
деятельностью 902 04 12 96 0 00 00000  86 475,0 

Разработка схем размещения 
рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 902 04 12 96 Р 00 00000  86 475,0 

Расходы на разработку схем 
размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 902 04 12 96 Р 00 00590  86 475,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 12 96 Р 00 00590 240 86 475,0 

 
Дополнить строками: 
 

Расходы на софинансирование 
мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений  902 10 04 83 1 00 03020  660 000,0 

Бюджетные инвестиции 902 10 04 83 1 00 03020 410 660 000,0 

 
 
 
1.3. В приложении 6 «Распределение расходов бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым по разделам, подразделам, 
целевым статьям, видам расходов на 2016 год»: 

 
 
 



 
строки  
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12    746 475,0 

Другие непрограммные расходы 
органов местного самоуправления, 
связанные с экономической 
деятельностью 04 12 96 0 00 00000  746 475,0 

Разработка схем размещения 
рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 04 12 96 Р 00 00000  746 475,0 

Расходы на разработку схем 
размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 04 12 96 Р 00 00590  746 475,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 12 96 Р 00 00590 240 746 475,0 

 
Изложить в следующей редакции: 
 
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12    86 475,0 

Другие непрограммные расходы 
органов местного самоуправления, 
связанные с экономической 
деятельностью 04 12 96 0 00 00000  86 475,0 

Разработка схем размещения 
рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 

04 12 96 Р 00 00000  86 475,0 



территории Белогорского района 
Республики Крым 

Расходы на разработку схем 
размещения рекламных 
конструкций и демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 04 12 96 Р 00 00590  86 475,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 12 96 Р 00 00590 240 86 475,0 

 
Дополнить строками: 
 

Расходы на софинансирование 
мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 902 10 04 83 1 00 03020  660 000,0 

Бюджетные инвестиции 902 10 04 83 1 00 03020 410 660 000,0 

 
 
1.4. В приложении 7 «Распределение расходов бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2016 год»: 

 
строки  
 

Разработка схем размещения 
рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 96 Р 00 00000    746 475,0 

Расходы на разработку схем 96 Р 00 00590 240 04 12 746 475,0 



размещения рекламных 
конструкций и демонтаж 
незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и 
информации на территории 
Белогорского района Республики 
Крым (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

 
заменить строками следующего содержания: 
 
 
 

Разработка схем размещения 
рекламных конструкций и 
демонтаж незаконно 
установленных объектов наружной 
рекламы и информации на 
территории Белогорского района 
Республики Крым 96 Р 00 00000    86 475,0 

Расходы на разработку схем 
размещения рекламных 
конструкций и демонтаж 
незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и 
информации на территории 
Белогорского района Республики 
Крым (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 96 Р 00 00590 240 04 12 86 475,0 

 
 
Дополнить строками: 
 

Расходы на софинансирование 
мероприятий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (Бюджетные инвестиции) 

 

 

 

 

83 1 00 03020 

 

 

 

 

410 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

660 000,0 



 
 
 
2.    Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования 

на официальном «Портале Правительства Республики Крым» в информационной 
сети «Интернет» в разделе муниципальной образования Белогорский район 
(http://belogorskiy.rk.gov.ru). 

 
 
 
Председатель  
Белогорского районного совета  
Республики Крым                                                                     Махонин С.К. 
 

  



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К  РЕШЕНИЮ 42-й ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА 
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

1-го СОЗЫВА 
от 13.09.2016г. № 500 

« О  внесении изменений в решение 31-й сессии  
Белогорского районного совета  
Республики Крым 1-го созыва  

от 29.12.2015г. №405 
«О бюджете муниципального образования 

Белогорский район  Республики Крым на 2016 год» 
(с изменениями) 

 
Раздел I. Перераспределение ранее утвержденных 

плановых бюджетных ассигнований 
 
С целью эффективного использования бюджетных средств, с гарантией 

недопущения возникновения кредиторской задолженности ниже перечисленных 
главных распорядителей бюджетных средств по соответствующим видам 
расходов (с учетом предлагаемой корректировки) и обеспеченностью плановыми 
ассигнованиями до конца текущего года в полном объеме, во исполнение 
Поручения Главы Республики Крым С.В. Аксёнова по итогам совещания с 
председателями советов и главами администрации городских округов, 
муниципальных районов и городских поселений Республики Крым от 07 сентября 
2016 года  предлагается: 

Для приобретения жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений: 

 
Уменьшить расходы по КБК: 
 
902 0412 96Р0000590 244 на сумму   660 000,00 расходы на разработку схем 

размещения рекламных конструкций и демонтаж незаконно установленных 
объектов наружной рекламы и информации на территории Белогорского района 
Республики Крым 

 
 
Увеличить расходы  по КБК: 

 
902 1004  8310003020 412 на сумму 660 000,00 рублей – софинансирование 

расходов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 



оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений. 

 
Главному распорядителю средств Администрации Белогорского района 

Республики Крым внести соответствующие изменения в бюджетную смету и 
кассовые планы на 2016 год. 

 

 

Начальник финансового управления                                             И.М. Занегина 

 


